de verplichting om, indien van toepassing, de aandeelhouderslening terug te betalen

vóór het einde van de verwachte levensduur van de infrastructuur. Terugbetalingen van

achtergestelde leningen die geen aandeelhoudersleningen zijn gebeuren volgens een

vast periodiek terugbetalingsschema. Indien dit schema niet kan gevolgd worden,

dienen achterstallige terugbetalingen zo snel mogelijk te gebeuren. De

overeengekomen eindvervaldag van een dergelijke lening is typisch enkele jaren

vroeger dan de verwachte levensduur van de infrastructuur in de vennootschap dat

deze lening heeft uitgegeven.

Sensitiviteit tegenover assumpties op portefeuilleniveau

De volgende grafiek toont de sensitiviteit van de reële marktwaarde van de portefeuille

voor veranderingen in de Energieprijzen, Energieproductie, Inflatie en Discontovoet.

Deze analyse geeft een beeld van de sensitiviteit van de reële marktwaarde, terwijl alle

andere variabelen gelijk blijven. Deze sensitiviteiten worden verondersteld

onafhankelijk te zijn van elkaar. Gecombineerde sensitiviteiten worden hier niet

weergegeven.

F- 23

Sensitiviteit FMV (31/12/2017)

(EUR)
PPS Energie Vraaggestuurd Leningen Totaal

0

Discontovoet

Discontovoet: -0,5% ▲ 5 681 543 ▲ 2 711 874 ▲ 1 070 645 ▲ 138 742 ▲ 9 602 804

Discontovoet: +0,5% ▼ 5 181 102 ▼ 2 556 424 ▼ 979 623 ▼ 134 313 ▼ 8 851 462

Inflatie

Inflatie: -0,5% ▼ 565 228 ▼ 94 161 ▼ 1 124 044 - ▼ 1 783 432

Inflatie: +0,5% ▲ 590 134 ▲ 60 986 ▲ 1 208 440 - ▲ 1 859 560

Energieprijzen

Energieprijzen: -10% - ▼ 2 859 564 - - ▼ 2 859 564

Energieprijzen: +10% - ▲ 2 318 199 - - ▲ 2 318 199

Energieproductie

Energieproductie: -5% - ▼ 6 986 644 - - ▼ 6 986 644

Energieproductie: +5% - ▲ 6 645 456 - - ▲ 6 645 456

217 620 190

(8 851 462) 9 602 804

(6 986 644) 6 645 456

(1 783 432)

(2 859 564)

1 859 560

2 318 199

195 200 205 210 215 220 225 230

Discontovoet; +/- 0,5%

Inflatie; -/+  0,5%

Energieprijzen; -/+  10%

Energieproductie; -/+ 5%

FMV in euro Miljoen

Positief,   Negatief

F- 24

 Informatie per aandeel

Het netto-actief en winst per aandeel toe te rekenen aan de aandeelhouders van de Emittent

zijn als volgt:

Periode eindigend op: 31/12/2017 30/06/2017 30/06/2016

  6 maanden 12 maanden 18 maanden

(EUR)  (Niet-geauditeerd) (Geauditeerd) (Geauditeerd)

Aantal uitstaande aandelen 20 454 546 20 454 546 13 636 364

Netto-actief (NAV) 241 988 505 238 792 421 157 718 091

NAV per aandeel* 11,83 11,67 11,57